
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№341 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.12.2024 г., Прот. №28 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие Община Свищов да кандидатства заедно с 

Община Павликени, Община Белене и Община Никопол с едно 

общо проектно предложение с наименование: „Надграждане на 

системите за разделно събиране на биоразградими отпадъци и 

модернизация на Регионална инсталация за компостиране за 

нуждите на Общините Свищов, Павликени, Белене и Никопол“ по 

процедура №BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, 

разширяване и/или надграждане на общински/регионални системи 

за разделно събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-

втора“, по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна среда“ 

2021-2027 г. 

                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, и ал. 2, чл. 59 и чл. 61, ал. 1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), във връзка с Условия 

за кандидатстване по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна среда“    

2021-2027 г. (ПОС 2021-2027 г.), Процедура №BG16FFPR002-2.004 „Мерки за 

изграждане, разширяване и/или надграждане на общински/регионални системи за 

разделно събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“ и предложение 

с Вх. №637/23.12.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на Община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Община Свищов да кандидатства заедно с Община 

Павликени, Община Белене и Община Никопол с едно общо проектно предложение с 

наименование: „Надграждане на системите за разделно събиране на биоразградими 

отпадъци и модернизация на Регионална инсталация за компостиране за нуждите на 

Общините Свищов, Павликени, Белене и Никопол“ по процедура №BG16FFPR002-

2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на 

общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране на 

биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г. 



2. ОДОБРЯВА проект на Споразумение за партньорство между Община 

Свищов, Община Павликени, Община Белене и Община Никопол, във връзка с 

изпълнение на т. 1. 

3. ДАВА СЪГЛАСИЕ Община Никопол да бъде водеща община по проекта по 

т. 1, която: 

3.1. да подаде проектното предложение и да сключи административния договор 

за безвъзмездна финансова помощ (АДБФП) като бенефициент, да отговаря за 

неговото управление, като попълва, комплектува и подава искания за плащане, 

отчетни документи, както и всички искания, уведомления, доклади, отчети, 

декларации и други по АДБФП; 

3.2. да възстановява на общините - партньори извършени от тях разходи със 

средства по АДБФП, постъпващи по нейна банкова сметка; 

3.3. да получава цялата кореспонденция с Управляващия орган по АДБФП и 

информира своевременно за нея Общините - партньори по проекта; 

3.4. да подготвя и възлага обществените поръчки по проекта съгласно 

подписаното споразумение за партньорство. 

4. ВЪЗЛАГА на Кмета на община Свищов да подпише всички необходими 

документи, както и да извърши всички останали правни и фактически действия за 

изпълнение на решенията по т. 1 и т. 2. 

МОТИВИ: Тъй като Община Свищов е партньор с Община Павликени, Община 

Левски, Община Белене и Община Никопол в „Регионално сдружение за управление 

на отпадъците – Регион Левски/Никопол“, за целите на кандидатстването по 

процедура №BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или 

надграждане на общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране 

на биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г. е наложително и нейното участие в общото проектно 

предложение с наименование: „Надграждане на системите за разделно събиране на 

биоразградими отпадъци и модернизация на Регионална инсталация за компостиране 

за нуждите на Общините Свищов, Павликени, Белене и Никопол“. 

Във връзка с това е необходимо да бъде прието решение за даване на съгласие 

Община Свищов да кандидатства заедно с Община Павликени, Община Белене и 

Община Никопол с едно общо проектно предложение с наименование: „Надграждане 

на системите за разделно събиране на биоразградими отпадъци и модернизация на 

Регионална инсталация за компостиране за нуждите на Общините Свищов, 

Павликени, Белене и Никопол“ по процедура №BG16FFPR002-2.004 „Мерки за 

изграждане, разширяване и/или надграждане на общински/регионални системи за 

разделно събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 

„Отпадъци“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027 г., както и да бъде одобрен 

проект на Споразумение за партньорство между Община Свищов, Община 

Павликени, Община Белене и Община Никопол. 

 

В заседанието участват 24 общински съветници. 

Гласували “За” – 24, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


